令和２年５月１９日

新入学児童保護者の皆様

                              仙台市立泉松陵小学校

                              校 長  早坂 順子

令和２年度 入学式について (ご案内)

 若葉の候，皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて，新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，令和２年度入学式が延期となっておりま

したが，本市におきまして，学校でのお子さんの健康と安全に十分配慮しながら実施すること

となりました。

 つきましては，下記のとおり，入学式を挙行いたします。ぜひ，ご出席くださいますよう，

ご案内申し上げます。

記

１ 期 日    令和２年６月１日（月）

２ 式 場    仙台市立泉松陵小学校 体育館

３ 日 程    １２：００～１２：３０ 保護者受付（１年生教室前）

         １２：５５～      新入学児童入場

         １３：００～１３：２０ 入学式

         １３：２０～      児童･･･写真撮影（体育館）学級指導（教室）

                     保護者･･･ＰＴＡ役員選出（体育館）

         １４：００       下校予定

４ その他

（１） 感染拡大防止のために，参加者は，新入学児童と保護者（１～２名），教職員として

おります。来賓の方の参加は，ご遠慮いただいております。

（２） ご家庭でお子さんの検温や健康状態の把握をし，マスク着用でお越しください。体調

不良や感染に不安のある場合は，無理をせず休養させてください。

（３） 欠席の場合は，当日１２時までに学校へ連絡してください。その場合は，出席停止

（欠席扱いとはならない）となります。

（４） 保護者の方は，受付後，随時，体育館へ移動してください。また，体育館では，保護

者席・児童席とも座席の間隔を空け，常時，換気をしております。

（５） 入学式後の写真撮影は，感染拡大防止のために児童のみで行います。式中の様子につ

いては，委託業者が撮影し，後日販売する予定です。

（６） 写真撮影後，児童は教室で学級指導を行い，保護者の方は体育館でＰＴＡ役員選出を

行います。その後下校となりますので，保護者の方は昇降口でお待ちください。

（７） 保護者の方は上履きをご持参ください。車での来校はご遠慮願います。

（８） ２年生以上の在校生は，式場への出入りはできません。